
284 (1961.1962) --, N° 25

Chambre
des Représentants

SESSION 1961-1962.

20 MARS 1962.

PROJET DE LOI
portant réforme

des impôts sur les revenus.

L - AMENDEMENT
PRBSENTfi; PAR LE GOUVERNEMENT.

Art. 16.

Compléter le texte de cet article par un § 3 (nouveau),
libellé comme suit:

« § 3. Pour l'application des §§ 1 et 2 du présent erti-
cleo lits revenus professionnels imposables distinctement
conformément ä l'article 23, § 2, de la présente loi, n'en •.
trent pas en compte. »

JUSTIFICATION,

Lu revenus professlonnels Imposables dtstînctement en vertu de
l'article 23, § 2. étant isolés des autres revenus professionnels soumis
au régime de taxation ordinaire, 'ils ne doivent entrer eh compte ni
pour le calcul de rabattement de 40 % prévu en cas de cumul. ni
pour la détermination de la quete-part des bénéfices ou profits qui
peut être considérée comme attribuée au conjoint qui aide effective-
ment le contribuable dans l'exercice de son activité professionnelle.

Le Ministre des Finances.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1961-1962.

20 MAART 1962.

WETSONTWERP
houdende hervorming

van de inkornstenbelastinqen.

I. - AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE REGERING.

Art.16.

De tekst van dit artikel aanvullen met een § 3 (nieuw),
die luidt als volgt:

« § 3. Voor de toepessinq van de §§ 1 en 2 van dit
ertikel coorden de bedrijfsinkomsten die, ktechtens erti •.
kel 23, § 2. van deze ioet, afzonderlijk belestbeer ziin, niet
in eenmerkinq genomen. »

VERANTWOORDING.

Daar de bedrljfslnkomsten die, krachtens artlkel 23. § 2. afsonder-
\ijk belastbaar zijn ÇJescheidenworden van de andere aàn het gewoon
taxatieregime onderworpen inkomsten, dienen zi] niet in aanmerkinq
genomen noch voor de berekening van het in geval van samenvoeging
voorziene abattement van40 %, noch voor de bepaling van het
qcdeeltc der winsten of baten dat mag worden beschouwd als toe-
gekend aan de cchtqenoot die de belastinqplichtlqe in de uitoefening
van zijn bedrljfsactlvitelt werkelijk bijstaat.

A. DEQUAE.

De Minister van Finenciên,

Le Ministre, Adjoint aux Finances, I De Minuter, Adjunct 'voor Finenciên,

F.l'IEtEMANS.

Voir:
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- NTH 2 à 24: Amendementen.
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II. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. COOLS.

Art.4.

Au § 2 de cet article, remplacer le 3" par ce qui suit:

« 3° Dans le chef du contribuable qui occupe une maison
dont il est propriétaire, possesseur, emphytéote, super[i-
ciaire ou usufruitier, le revenu cadastral de cette maison
n 'entre pas en ligne de compte:

» a) ci concurrence de 8 000 ou de 12 000 francs lorsque
cette maison est située respectiuement dans une commune
de moins de 30 000 habitants ou de 30 000 habitants et plus,
et lorsque les revenus professionnels sont constitués exclu"
sivemetit par des pensions:

» b) à concurrence de 6 000, 8 000 et 12 000 francs, sui"
vent que cette maison est située respectivement dans une
commune de moins de 5000 habitants, de 5 000 à 30 000
habitants ou de 30 000 habitants et plus, dans les autres cas.

» Les montants visés aux liiteres a et b sont majorés de
500 francs par personne à charge elu contribuable au l" jan~
viel' de l'année dont le millésime désigne l'exercice d'impe-
siiion,

» Cette réduction s'applique par parcelle cadastrale et
en cas d'occupation de plus d'une maison, elle est limitée à
une seule maison, au choix du contribuable.

» Les dispositions du présent 3e s'appliquent également
.ou conirlbuebie qui n'occupe pas personnellement la seule
maison d'habitation dont il est propriétaire, possesseur,
emphytéote, superjicieite ou usufruitier. »

JUSTIFICATION.

Cet amendement tient compte des chiffres prévus pour les habitations
modestes dans la 101de péréquation cadastrale tout en proposant une
solution aux difficultés surgies à l'occasion de la discussion de l'm'ti-
cle 4.

[ 2 1

Il. - AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER COOLS.

Art. 4.

In § 2 van dit artikel, 3° vervangen door wat volgt:

« 3" Vocr de belastingplichtige die een iooonhuis betrekt,
waMPan de eiqeneer, bezitter, eripechter, opstalhouder of
uruchtgebruiket is, ioordt het kadastraal inkotnen van dit
huis niet in eenmerkinq genomen:

» il) ten belope van 8 000 of van 12000 [rank, tvenneer
di: huis gelegen is respectieoeliik: in een gemeente met min-
der dan 30 000 inwoners of met 30 000 en meer inwoners,
en toenneer de bedt'ijfsinkomsten eileen nit pènsioenen
bestaen:

» b) teri belope van 6 000, 8 000 en 12 000 [renk, wen-
neer dit huis 'gelegen is respectieveliik in een gemeente met
mlnder dan 5 000 iniuoners, met 5000 tot 30 000 iniooners
of met 30 000 en meer in uronets, in de oueriqe gepallen.

» De in litteru' s a en b bedoelde bedreqen ioorden ver"
hoogd met 500 [renk pel' petsoon teri leste pan de belesiinq-
plichtige op 1[anueri L'an het [eet; waaraan het aanslagjaar
ziin neam ontleeni,

» Deze vermindering iootdt pel' kedastreal perceel toe-
qepest, en uienneec meer dan één huis wordt betrokken, is
ze beperkt tot één enkel huis, neer keu ze van de belesiinq-
plichtlqe,

» De bepnlinqeri van deze 30 zijn ook L'an toepessinq op
de belastingplichtige die niet persoonlijk: het eniqe uroonhuis
betrekt, ioeeroeri hij eiqeneer, bezitier, erfpachter, opstel-
hotuler o] oruclüqebruiker is. »

VERANTWOORD1NG.

Dit amendement houdt rekening met de in de wet op de kadastr-ale
perequatle voort bescheiden woningen vastqestelde cljfers en stelt revens
een oplossing voor, voor de moeihjkheden die qerezen zljn bij de
bespreking van artikel 4,

A. COOLS.
Simon PAQUE.
F. DETŒGE,

M. DENIS.
G, BOEYKENS.
F. SEBRECHTS.
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